GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2023

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado

de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após o deferimento da Documentação

Comprobatória e Investigação Social referente à 1ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –

Masculino,     Feminino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região: Norte

IASES - EDITAL 001/2023 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: NORTE
Resultado final após o Deferimento da Documentação Comprobatória e

Investigação Social - Masculino Ampla Concorrência

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Paulo José Giffoni Da Silva  2347961

3 Aldequias Dos Santos Silva  2342958

6 Ezequiel Chagas  2342776

7 Charles Ferreira Nunes  2343668

8 Clemilson Rodrigues De Oliveira  2339956

9 Kelis Christian Ferrari  2341179

12 Eduardo Ferreira Dos Santos  2342755

13 Wagno De Almeida Zanelato  2348774

14 Sergio Justino Fernandes  2347694

15 Wanderson Da Silva Ferreira  2348323

16 Lailton Gomes Santos  2349534

17 Paulo Roberto Francisco De Almeida  2339624

19 Rafael Pontara Alpoim  2342487

20 Marcelo De Jesus  2347956

21 Marcos Antonio Vieira Nunes  2343589

22 André Luiz Santos Ribeiro  2342214

23 Alciano Mantovaneli Amorim  2339370

24 João Paulo Fornaciari  2348434

25 Aderley Dos Santos Silva Honorato  2342734

26 José Sivanildo Da Silva  2348801

27 Moisés Peroba Nascimento  2342207

28 Jumar Silva Ribeiro  2341608

29 Hicharo Azarias De Souza Lima  2342358

30 Jefferson Vicente Lima Ribeiro  2347442

31 Richardson Neves De Souza  2343618

32 Leonardo Valadares Dos Santos  2342489

33 Wagner Dos Santos Souza  2337743

34 Tulian De Oliveira Mendonça  2338537

35 Breno Dos Anjos Nogueira  2343359

36 Vithor Santos Freire  2349049

37 Juarez De Jesus Barreto  2338136

40 Matusalém Martins De Melo  2338530

41 Wanderson Dos Santos Muniz  2347797

42 Rogerio Gomes  2339544

43 Fagner Pinheiro Dias  2339483

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

45 Marcos Matias  2346425

47 Flavio Blado Da Silva  2343257

48 João Fernandes De Jesus  2348437

49 Michael Quirino De Souza  2348670

52 Wagner Jones Chaves  2342780

53 Denisson Da Conceicao  2340037

54 Edimilson Souza Batista  2339824

54 Edimilson Souza Batista  2339824

55 Marcos Mendes Da Silva  2340530

56 Pablo Bergamini De Oliveira  2342676

57 Danilo De Carvalho Souza  2340908

58 Leonard Correia Ramos  2343459

59 Rafael Pancieri  2339925

60 Carlos Henrique Vieira Nunes  2343706

61 Wesley Freitas Merelles  2349650

62 Perivaldo Carvalho De Souza  2342664

63 Adriano Lourenço De Paulo  2339937

64 Pablo Picacio Adriano Costa  2341463

65 Juliano Raab Duarte  2339797

67 Eliel Clarindo  2347627

68 Jumar Silva Ribeiro  2341608

69 Alnyson Ferreira Pião Pompermayer  2348139

70 Roney Marinato  2349335

72 Vanderlei Gomes Nascimento  2348762

77 Sander Alexandre Coelho Florencio  2348841

78 Rômulo De Oliveira  2349271

79 Felipe Santana Ricardo  2349503

81 Alan Gama Bravim  2340845

84 Weden Alves Pereira  2348653

85 Cleyton Costa De Aguiar  2347819

86 Valdeir Vieira  2343693

87 Paulo Porto Alves  2347657

88 Giovani Mendonça Barboza  2348089

90 Juliano Sofiate  2343510

91 Naderson Maicon Cuzzuol De Azevedo  2342791

92 Luciano Zabin Rodrigues  2349643

94 Flavio Rocha Pereira  2348773

95 Augusto Cezar Mengali Garcia  2338552

96 Wesley Leal Santana  2347554

98 Vagner Ribeiro Da Silva  2339193

99 Jefferson Da Silva Marques  2337653

100 João Vinicius Monfardini  2339393

101 Jucelio Favero  2349192

102 Felipe Pereira Do Amaral  2342736

107 Adilson Ferreira Da Silva  2342451

108 Odair Rodrigues De Souza  2338156

109 Joelson Dos Santos Rocha  2339461

110 Carlos Rissieri Coitinho Del Carro  2338731

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

111 Diogo Rodrigues Gomes  2348374

112 Jorge Luiz Almeida Da Silva Santos  2347807

113 Cleilton Silva Rodrigues De Carvalho  2343485

114 Gilberto De Freitas Alves  2338163

115 Rael Silva Andrade  2337702

117 Rodrigo Dos Santos Gama  2347922

119 Tiago Gomes Barbosa  2349527

120 Jose Roberto Simonetti  2337964

121 Eronaldo Silva Dos Anjos  2339742

122 Henrique Martins Ferreira Neto  2347506

123 Elias Lima De Assis  2341140

124 Nilton Guimarães Batista  2340240

125 Gamaliel Alves Pereira  2339234

126 Gladson Mota Costa  2341338

127 Fabiano Freitas Nogueira  2342804

128 Weberson Ton Tatagiba  2343277

129 Genilson Porto  2339081

130 Danniel Roszival Lisboa  2338122

131 Nivaldo Da Cruz Santos  2342267

132 Andre Cassoli Cirilo  2340812

133 Genilton De Almeida Sepulcro  2341665

134 Jucenir De Souza  2341051

135 David Moreira Titol  2339309

136 Julio Ferreira De Araujo Junior  2339443

137 Cláudio Dos Santos Barbosa  2348246

138 Antonio Covosque Junior  2339758

139 Wdson Luiz Curitiba  2346429

140 Gustavo Pereira Siqueira  2348854

141 Fabio Ramos Machado  2348705

142 Luismar José Lameira Cazaroto  2348047

143 Fabricio Sepulcro Da Silva  2340445

144 Vitor Geira  2340700

145 Marcio Ferreira De Souza  2342047

147 Wenderson Rufino Lourenço  2342796

149 Bruno Simao Sousa  2342390

150 Bruno Correia Zonta  2340859

151 Joao Claudio Marques  2342550

152 Jesadaque Gomes Ramalho Da Silva  2342374

153 John Lennon Cosvosk  2343789

154 Wesley Da Gama Rodrigues Carvalho  2342596

155 John Lennon Rodrigues Vinga  2348361

156 Kaique Pagotto  2340542

157 Geovane Pereira De Souza  2342303

159 Adenilson Alves Gonçalves  2348103

160 Vanderson Hoffmann Polezel  2347433

161 Cleufes Leite Costa  2342727

162 Elder Catarino  2348679

165 Wallace Dos Santos Gonsalves  2342583

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES - EDITAL 001/2023 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: NORTE

Resultado final após o Deferimento da Documentação Comprobatória e

Investigação Social - Masculino Negros e Indios

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Aldequias Dos Santos Silva  2342958

4 Kelis Christian Ferrari  2341179

6 Lailton Gomes Santos  2349534

7 Marcelo De Jesus  2347956

8 Moisés Peroba Nascimento  2342207

9 Hicharo Azarias De Souza Lima  2342358

10 Jefferson Vicente Lima Ribeiro  2347442

11 Richardson Neves De Souza  2343618

12 Leonardo Valadares Dos Santos  2342489

13 Wagner Dos Santos Souza  2337743

14 Tulian De Oliveira Mendonça  2338537

15 Juarez De Jesus Barreto  2338136

17 Matusalém Martins De Melo  2338530

18 Wanderson Dos Santos Muniz  2347797

19 Rogerio Gomes  2339544

20 Flavio Blado Da Silva  2343257

21 Denisson Da Conceicao  2340037

22 Edimilson Souza Batista  2339824

23 Danilo De Carvalho Souza  2340908

24 Carlos Henrique Vieira Nunes  2343706

25 Perivaldo Carvalho De Souza  2342664

26 Adriano Lourenço De Paulo  2339937

28 Jumar Silva Ribeiro  2341608

33 Luciano Zabin Rodrigues  2349643

34 Wesley Leal Santana  2347554

37 Felipe Pereira Do Amaral  2342736

41 Joelson Dos Santos Rocha  2339461

42 Carlos Rissieri Coitinho Del Carro  2338731

48 Eronaldo Silva Dos Anjos  2339742

49 Nilton Guimarães Batista  2340240

50 Gamaliel Alves Pereira  2339234

51 Genilson Porto  2339081

52 Nivaldo Da Cruz Santos  2342267

53 Julio Ferreira De Araujo Junior  2339443

54 Cláudio Dos Santos Barbosa  2348246

55 Antonio Covosque Junior  2339758

56 Marcio Ferreira De Souza  2342047

58 Wenderson Rufino Lourenço  2342796

59 Bruno Correia Zonta  2340859

60 Joao Claudio Marques  2342550

61 Jesadaque Gomes Ramalho Da Silva  2342374

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

62 John Lennon Rodrigues Vinga  2348361

63 Geovane Pereira De Souza  2342303

64 Adenilson Alves Gonçalves  2348103

Indios

1 Ricardo Ribeiro Torres  2348861

IASES - EDITAL 001/2023 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: NORTE

Resultado final após o Deferimento da Documentação Comprobatória e Investigação

Social – Feminino Ampla Concorrência

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Evani Souza Batista  2349307

2 Geana Kelli Conceição Dos Santos  2349749

3 Dione Domingos Dos Santos Gonçalves  2343268

4 Marcela Arminio Thomazi  2337391

5 Ivanise Maria De Lima Silva  2339337

6 Jeiciane Flores Simões  2343500

7 Bruna Dos Santos Bolsonelli  2347588

8 Solimara Geira  2348126

9 Tais Souza Costa  2343506

14 Lucimara Laudevino  2339334

15 Nelma Martins De Oliveira  2339548

16 Valéria Luciano De Queiroz  2347955

18 Dameire Gomes Honorato Silva  2340452

19 Alcimara Vasconcelos Carvalho  2343396

21 Aline Thereza Gasparini Rodrigues  2342211

22 Clarice Santos Da Silva  2343585

23 Luciana Aparecida Quartezani  2341833

24 Katia Juliana Zani  2341387

25 Maisa Dos Santos Xavier  2347868

IASES - EDITAL 001/2023 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO
REGIÃO: NORTE

Resultado final após o Deferimento da Documentação Comprobatória e Investigação

Social – Feminino Negros

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Evani Souza Batista  2349307

2 Ivanise Maria De Lima Silva  2339337

3 Tais Souza Costa  2343506

5 Valéria Luciano De Queiroz  2347955

6 Aline Thereza Gasparini Rodrigues  2342211

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Vitória (ES), 21 de novembro de 2023.

Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES